

**ARMĂTURA S.A.**

**SITUAȚII FINANCIARE INDIVIDUALE PRELIMINARE  
PENTRU ANUL ÎNCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2019**

**ÎNTOCMITE ÎN CONFORMITATE CU  
STANDARDELE INTERNAȚIONALE DE RAPORTARE FINANCIARĂ  
ADOPTATE DE UNIUNEA EUROPEANĂ**



**ARMATURA**

**CUPRINS****PAGINA**

SITUAȚIA PRELIMINARĂ A POZIȚIEI FINANCIARE	3 - 4
SITUAȚIA PRELIMINARĂ A VENITURILOR ȘI CHELTUIELILOR	5
SITUAȚIA PRELIMINARĂ A REZULTATULUI GLOBAL	6

**ARMĂȚURA SA**  
**SITUAȚIA PRELIMINARĂ A POZIȚIEI FINANCIARE**  
**LA 31 DECEMBRIE 2019**  
**(în lei, dacă nu se specifică altfel)**

	<u>31 decembrie 2019</u>	<u>31 decembrie 2018</u>
<b>Activ</b>		
<b>Active imobilizate</b>		
Imobilizări corporale	29.653.422	30.346.332
Imobilizări necorporale	<u>9.709</u>	<u>9.239</u>
<b>Total active imobilizate</b>	<b><u>29.663.131</u></b>	<b><u>30.355.571</u></b>
<b>Active circulante</b>		
Stocuri	2.640.638	4.058.368
Clienți și alte creanțe	282.329	659.424
Numerar și echivalente de numerar	335.922	458.044
Active financiare pe termen scurt	110.155 —	— —
<b>Total active circulante</b>	<b><u>3.369.044</u></b>	<b><u>5.175.836</u></b>
<b>Total activ</b>	<b><u>33.032.175</u></b>	<b><u>35.531.407</u></b>
<b>Capitaluri proprii și datorii</b>		
Capital social	18.110.957	18.110.957
Rezerve	21.335.091	21.335.091
Rezultatul reportat	<u>-44.198.452</u>	<u>-40.835.609</u>
<b>Total capitaluri proprii</b>	<b><u>-4.752.404</u></b>	<b><u>-1.389.561</u></b>
<b>Datorii pe termen lung</b>		
Împrumuturi	—	—
Datorii aferente impozitului amânat	2.683.805	3.006.772
Furnizori și alte datorii	<u>—</u>	<u>—</u>
	<b><u>2.683.805</u></b>	<b><u>3.006.772</u></b>

**ARMĂȚURA SA**  
**SITUAȚIA PRELIMINARĂ A POZIȚIEI FINANCIARE**  
**LA 31 DECEMBRIE 2019**  
**(în lei, dacă nu se specifică altfel)**

---

	<u>31 decembrie</u> <u>2019</u>	<u>31 decembrie</u> <u>2018</u>
<b>Datorii curente</b>		
Furnizori și alte datorii	9.829.821	9.597.502
Decontari cu actionarii privind capitalul social	100	100
Imprumuturi	25.230.721	24.148.638
Provizioane pentru riscuri și cheltuieli	40.132	167.956
<b>Total datorii curente</b>	<u><b>35.100.775</b></u>	<u><b>33.914.196</b></u>
<b>Total datorii</b>	<u><b>37.784.579</b></u>	<u><b>36.920.968</b></u>
<b>Total capitaluri proprii și datorii</b>	<u><b>33.032.175</b></u>	<u><b>35.531.407</b></u>

Administrator,  
Akper Saryyev



Intocmit  
Ec Cioban Mihaela



**ARMĂTURA S.A.**  
**SITUAȚIA PRELIMINARĂ A VENITURILOR ȘI CHELTUIELILOR**  
**PENTRU ANUL ÎNCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2019**  
**(în lei, dacă nu se specifică altfel)**

	Anul încheiat la 31 decembrie <u>2019</u>	Anul încheiat la 31 decembrie <u>2018</u>
Venituri	7 305 111	8 283 671
Alte venituri din exploatare	105 325	5 987
Variația stocurilor de produse finite și producție în curs de execuție	603 986	111.204
Materii prime și materiale	-4 698 787	-4 591 398
Costul mărfurilor	-59.940	-246 769
Cheltuieli cu personalul	-2 497 509	-2 582 282
Cheltuieli cu utilități	-330 642	-385.251
Servicii prestate de către terți	-380.195	-465 593
Amortizarea și deprecierea activelor imobilizate	-776.287	-973.354
Mișcarea netă în provizionul pentru alte riscuri și cheltuieli	127 824	2.031
Alte cheltuieli operaționale	<u>-585 818</u>	<u>-1 134 631</u>
Alte venituri / (pierderi),net	<u>-1 171 753</u>	<u>621 133</u>
<b>Rezultat operațional</b>	<b>-2.358.685</b>	<b>-1.355.252</b>
Venituri financiare	<u>69</u>	<u>-</u>
Cheltuieli financiare	<u>-1 327 192</u>	<u>-530 108</u>
<b>Pierdere financiară netă</b>	<b><u>-1.327.123</u></b>	<b><u>-530.108</u></b>
<b>Pierdere înainte de impozitare</b>	<b>-3.685.808</b>	<b>-1.885.360</b>
Venit / (Cheltuiala) cu impozitul pe profit curent și amânat	<u>322 967</u>	<u>-26 153</u>
<b>Pierdere netă aferentă exercițiului</b>	<b><u>-3.362.841</u></b>	<b><u>-1.911.513</u></b>
Număr de acțiuni emise	40 000 000	40.000.000
<b>Rezultatul pe acțiune de bază și cel diluat</b>	<b><u>-0,0841</u></b>	<b><u>-0,0478</u></b>

**ARMĂȚURA S.A.**  
**SITUAȚIA PRELIMINARĂ A REZULTATULUI GLOBAL**  
**PENTRU ANUL ÎNCHEIAT LA 31 DECEMBRIE 2019**  
**(în lei, dacă nu se specifică altfel)**

	<u>31 DECEMBRIE</u> <u>2019</u>	<u>31 DECEMBRIE</u> <u>2018</u>
<b>Profitul/Pierdereă aferentă exercițiului</b>	<b><u>-3.362.841</u></b>	<b><u>-1.911.513</u></b>
<b>Alte elemente ale rezultatului global:</b>		
Câștig/(Pierdere) din reevaluarea clădirilor	-	13.804.940
Impactul impozitului amânat asupra Rezervelor din reevaluare	-	<u>-2.208.797</u>
<b>Alte elemente ale rezultatului global aferente anului, net de impozit</b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>11.596.183</u></b>
<b>Rezultat global total aferent exercițiului</b>	<b><u>-3.362.841</u></b>	<b><u>9.684.670</u></b>

Administrator,  
Akper Saryyev



Intocmit  
Ec Cioban Mihaela

